



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTEL-PA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0035/2023
Processo Administrativo Nº 02411002/23
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MAYCON SERRAO MARTINS
Data de Publicação: 01/12/2023 11:50:16

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 13:21:47
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: ipiranga Modelo: litro
Descrição: ÓLEO DIESEL S10 - COTA PRINCIPAL
Quantidade: 60.000 Valor Unit.: 7,63 Valor Total: 457.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 POSTO JESUS POR NÓS COMERCIO DE	075	40.682.856/0001-09	7,63	7,63		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 13:21:48
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: ipiranga Modelo: litro
Descrição: ÓLEO DIESEL S10 - COTA RESERVADA
Quantidade: 20.000 Valor Unit.: 7,63 Valor Total: 152.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 POSTO JESUS POR NÓS COMERCIO DE	127	40.682.856/0001-09	7,63	7,63		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 13:21:48
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: TEXACO Modelo: TEXACO
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50 - COTA PRINCIPAL
Quantidade: 7.500 Valor Unit.: 44,81 Valor Total: 336.075,00

CLASSIFICAÇÃO



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTEL-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NUNES ALVES COMERCIO DE	036	05.115.222/0001-73	44,82	44,81		Não
2 POSTO JESUS POR NÓS COMERCIO DE	132	40.682.856/0001-09	44,82	44,82	0,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 13:21:48
LOTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: lubrax	Modelo: litro
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50 - COTA RESERVADA			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 44,81	Valor Total: 112.025,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 POSTO JESUS POR NÓS COMERCIO DE	115	40.682.856/0001-09	44,82	44,81		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 13:21:48
LOTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: TEXACO	Modelo: TEXACO
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 2T - COTA PRINCIPAL			
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 41,48	Valor Total: 311.100,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NUNES ALVES COMERCIO DE	057	05.115.222/0001-73	41,49	41,48		Não
2 POSTO JESUS POR NÓS COMERCIO DE	054	40.682.856/0001-09	41,49	41,49	0,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 13:21:48
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: lubrax	Modelo: litro
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 2T - COTA RESERVADA			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 41,48	Valor Total: 103.700,00	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTEL-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 POSTO JESUS POR NÓS COMERCIO DE	132	40.682.856/0001-09	41,49	41,48		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 13:21:48
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: lubrax	Modelo: litro
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE W40			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 43,00		Valor Total: 21.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 POSTO JESUS POR NÓS COMERCIO DE	063	40.682.856/0001-09	43,00	43,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 13:21:48
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BALDE	Marca: lubrax	Modelo: balde
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 40			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 571,45		Valor Total: 28.572,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 POSTO JESUS POR NÓS COMERCIO DE	073	40.682.856/0001-09	571,46	571,45		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 13:21:48
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BALDE	Marca: lubrax	Modelo: balde
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 140			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 662,95		Valor Total: 33.147,50

CLASSIFICAÇÃO



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTEL-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 POSTO JESUS POR NÓS COMERCIO DE	035	40.682.856/0001-09	662,96	662,95		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 13:21:48
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BALDE	Marca: lubrax	Modelo: balde
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 90			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 643,14		Valor Total: 9.647,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 POSTO JESUS POR NÓS COMERCIO DE	130	40.682.856/0001-09	643,15	643,14		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 13:21:48
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: lubrax	Modelo: litro
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 15W50			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 27,88		Valor Total: 8.364,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 POSTO JESUS POR NÓS COMERCIO DE	078	40.682.856/0001-09	27,89	27,88		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 13:21:48
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BALDE	Marca: lubrax	Modelo: balde
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 10W			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 513,73		Valor Total: 10.274,60

CLASSIFICAÇÃO



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTEL-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 POSTO JESUS POR NÓS COMERCIO DE	056	40.682.856/0001-09	513,74	513,73		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 13:21:49
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BALDE	Marca: lubrax	Modelo: balde
Descrição: ÓLEO HIDRAULICO 68			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 484,95		Valor Total: 4.849,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 POSTO JESUS POR NÓS COMERCIO DE	033	40.682.856/0001-09	484,96	484,95		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 13:21:49
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: lubrax	Modelo: unidade
Descrição: ÓLEO DE FREIO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 42,23		Valor Total: 2.111,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 POSTO JESUS POR NÓS COMERCIO DE	016	40.682.856/0001-09	42,23	42,23		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 13:21:49
LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BALDE	Marca: lubrax	Modelo: balde
Descrição: GRAXA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 754,77		Valor Total: 22.643,10

CLASSIFICAÇÃO



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTEL-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 POSTO JESUS POR NÓS COMERCIO DE	035	40.682.856/0001-09	754,78	754,77		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

BENEDITO MARCIO

SHERLO SILVA

MARTINS:36164593204

Assinado de forma digital por
BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA
MARTINS:36164593204
Dados: 2023.12.22 16:39:32 -03'00'

AUTORIDADE: BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS